Сведения о реализуемых требованиях к защите персональных данных в Обществе с ограниченной ответственностью «Море Альфа»

В процессе обработки персональных данных ООО «Море Альфа» принимает необходимые правовые, организационные и технические меры для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.

В соответствии ст. 18.1 и 19 Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных» в ООО «Море Альфа» приняты следующие меры:

- 1) Приказом генерального директора ООО «Море Альфа» утвержден перечень должностей, имеющих право на обработку персональных данных. Возложена персональная ответственность за защиту персональных данных;
- 2) Разработано и утверждено Положение о защите персональных данных в ООО «Море Альфа», которое включает в себя:
 - согласие на обработку персональных данных;
 - порядок обработки персональных данных;
 - обязательства о неразглашении персональных данных субъекта;
 - мероприятия по защите персональных данных;
- обработку и обеспечение безопасности персональных данных в информационной системе;
- 3) Должностные лица, непосредственно осуществляющие обработку персональных данных, ознакомлены под роспись с положениями законодательства РФ о персональных данных, в том числе с требованиями к защите персональных данных, документами определяющими политику ООО «Море Альфа» в отношении обработки персональных данных; с локальными актами по вопросам обработки персональных данных.
- 4) Действует разрешительная система допуска пользователей к информационной системе и связанным с ее использованием работам, документам;
- 5) Ограничен доступ пользователей в помещение, где размещены технические средства, носители информации, позволяющие осуществлять обработку персональных данных;
 - 6) В ООО «Море Альфа» используется лицензионное программное обеспечение;
- 7) На персональных компьютерах сотрудников установлены средства антивирусной защиты.
- 8) Введены пароли на персональные компьютеры и программы должностных лиц, имеющих право на обработку персональных данных.

Должностные лица ООО «Море Альфа», виновные в нарушении норм, регулирующих обработку и защиту персональных данных несут ответственность согласно действующему законодательству.